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W dniu 24 lipca br. w Sejmie nad projektem zmian w sprawie „janosikowego" obradowały wspólnie

Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Komisja Finansów. Członkowie obu

komisji niespodziewanie, po kilku miesiącach pracy, odrzucili bez jakiejkolwiek dyskusji projekt

nowelizacji ustawy o „janosikowym". Teraz wszystko rozstrzygnie się podczas plenarnych obrad.

Prowadzone od pół roku prace nad częścią Ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – na

podstawie projektów: obywatelskiego i samorządowego – dały efekt w postaci nowego projektu zmian

dotyczących „janosikowego". Przedstawił je sprawozdawca podkomisji Waldy Dzikowski. Mimo że

członkowie obu komisji mieli poddać głosowaniu każdy ze zmienianych artykułów – oddzielnie te

dotyczące gmin, powiatów i województw, do takiego głosowania nie doszło, ponieważ złożono wniosek

o odrzucenie projektu. Posłowie będący członkami obu komisji większością głosów (42 osoby) poparli jej

wniosek (przeciw było 18 posłów, 4 wstrzymało się od głosu).

Podczas dotychczasowych posiedzeń podkomisji – powołanej specjalnie do szczegółowego opracowania

projektu zmian w ustawie – analizowane były zaprezentowane posłom projekty samorządowy i

obywatelski. Podczas kolejnych miesięcy na temat zmian wypowiedzieli się eksperci powołani przez

większość klubów parlamentarnych. Już raz projekt podkomisji trafił pod wspólne obrady Komisji

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej oraz Finansów Publicznych. Wówczas jednak został

zwrócony do podkomisji, by opracować bardziej kompromisowe zmiany. Efektem kilkumiesięcznych

prac był kolejny projekt nowelizacji, według którego nie tracił żaden z samorządów – ani gmin, ani

powiatów, ani województw. Wypracowane zmiany odbiegały od tych proponowanych przez inicjatywę

obywatelską i samorządy Warszawy oraz Mazowsza. Były jednak ukłonem zarówno w stronę płacących,

jak i otrzymujących.

Teraz nowelizacją ustawy zajmą się wszyscy posłowie – prawdopodobnie podczas wrześniowych obrad

plenarnych
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